Área de 2,0857(dois vírgula zero-oito-cinco-sete) alqueires paulistas. Valor do 
alqueire na região de acordo com a comercialização é estipulado entre os valores de R$ 
180.000,00 à R$ 220.000,00, perfazendo um valor médio de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais).  

A referida área fica avaliada em R$ 417.140,00 (quatrocentos e dezessete mil, cento e 
quarenta reais). 

2) - Uma residência em alvenaria com área construída de aproximadamente 78m2 em ruim 
estado de conservação. 

Laudo: Para os valores atribuídos à residência de alvenaria, foi efetuada pesquisa junto à 
tabela de Custos Unitários Básicos de Construção, com referência maio/2024, disponível no

[...]

consideração o preço do m2 da construção, sendo que os mesmos encontram-se edificados 
dentro do imóvel rural em questão, e depreciação física de acordo com a Tabela Ross Heideck. 

O referido imóvel fica avaliando em:.................................................................R$ 10.568,98 
(dez mil, quinhentos e sessenta e oito reais e noventa e oito centavos). 

4) - Um barracão em madeira com área construída de aproximadamente 240m2 em regular 
estado de conservação. 

Laudo: Para os valores atribuídos à residência de madeira, foram efetuadas pesquisas junto às 
construtores que compram madeira para demolição. 

O referido imóvel fica avaliando em:................................................................  R$ 15.000,00 
(quinze mil reail). 

Fica o imóvel avaliado em:............................................................................... R$ 487.622,72 
(quatrocentos e oitenta e sete mil e seiscentos e vinte e dois reais e setenta e dois centavos). 

Do que para constar lavrei o respectivo auto que lido e 
achado conforme, vai devidamente assinado por este Oficial de Justiça.   

Rafael César Dischsen 
Oficial de Justiça 

(assinatura digital)